
議案第59号 

 

   令和７年度北上市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和７年度北上市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めると

ころによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５５７千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ２，００９，２１０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和７年12月４日提出 

                    北上市長 八重樫 浩 文 
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款

第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 2 繰  入  金

 4 諸  収  入

       歳           入

    1,080,709           155     1,080,864

    1,080,709

        2,221

        2,220

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

    2,008,653

          155

          402

          402

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

          557

    1,080,864

        2,623

        2,622

    2,009,210

項

 1 一般会計繰入金

 2 雑      入

     合           計

（単位 ：千円）
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款

　歳　出

補正前の額 補 正 額 計

 1 総  務  費

 3 諸支出金

       歳           出

       19,087           155        19,242

       16,707

        2,220

        2,220

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

    2,008,653

          155

          402

          402

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

          557

       16,862

        2,622

        2,622

    2,009,210

項

 2 徴  収  費

 1 償還金及び還付加算金

     合           計

（単位 ：千円）
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款

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 1 後期高齢者医療保険料

 2 繰  入  金

 3 繰  越  金

 4 諸  収  入

 5 国庫支出金

     歳     入     合     計

916,069 0 916,069

1,080,709

5,694

2,221

3,960

2,008,653

155

0

402

0

557

1,080,864

5,694

2,623

3,960

2,009,210

（単位：千円）
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款

　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 総  務  費

 2 後期高齢者医療広域連合納付金

 3 諸支出金

 4 予  備  費

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

19,087 155 19,242

1,987,046

2,220

300

2,008,653

0

402

0

557

1,987,046

2,622

300

2,009,210

（単位：千 円）
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目
節

区 分 金 額

(款) 2 繰  入  金 (項) 1 一般会計繰入金

計 1,080,709 155    1,080,864

(款) 4 諸  収  入 (項) 2 雑 入
   1雑 入 2,220 402 2,622    1雑      入 402

計 2,220 402 2,622

   1事務費繰入金 832,433 155 832,588    1事務費繰入金   155

  2 歳   入

補正前の額 補  正  額    計    
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説 明

(単位：千円)

1- 2- 1 保険料収納事務費

 保険料返還金
3- 1- 1 保険料還付金

 事務費繰入金（基準内）
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目

(款) 1 総  務  費 (項) 2 徴  収  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1徴  収  費 16,707 155 16,862 155

計 16,707 155 16,862 155

(款) 3 諸支出金 (項) 1 償還金及び還付加算金
  1保険料還付 2,200 402 2,602 402
   金

計 2,220 402 2,622 402

  3 歳   出

補正前の額 補 正 額 計
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節

区 分 金 額
説 明

(単位：千円)

  1 報 酬 101

  3 職員手当等

  4 共  済  費

47

7

1 報酬 101
     会計年度任用職員報酬（パートタイム） 101
    3 職員手当等 47
    4 共済費 7

 22 償還金、利 402 ○ 保険料還付金 402
    子及び割引    22 償還金、利子及び割引料 402
    料      過誤納付金等還付金 402

○ 保険料収納事務費 155
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１　一般職

 (1)　総括 (  )内はパートタイム会計年度任用職員

 (2)　給料及び職員手当の増減額の明細

制度改正に伴う  1 給与改定に伴う期末

増減分  ・勤勉手当増分

千円

給　　　　　与　　　　　費　　　　　明　　　　　細　　　　　書

給　　　　　与　　　　　費

区　分 職員数 共済費 合　　計 備　　考

休日勤務手当

(千円)

報　　酬 給　　料 職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 (1) 2,213 847 3,060

(千円) (千円)

477 3,537

比　較 101 47 148

470 3,382補正前 (1) 2,112 800 2,912

7 155

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 宿日直手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後

職員手当

補正前

の 内 訳

区　分 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 地域手当 単身赴任手当

比　較

管理職特勤手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 466 381

補正前 440 360

比　較 26 21

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　明 備　　　　　考
(千円) (千円)

職員手当

47

47 47
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