

議案第59号

令和7年度北上市後期高齢者医療特別会計補正予算（第2号）

令和7年度北上市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 嶸入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ557千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ2,009,210千円とする。

2 嶸入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 嶸入歳出予算補正」による。

令和7年12月4日提出

北上市長 八重樫 浩文

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位: 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 繰入金		1,080,709	155	1,080,864
	1 一般会計繰入金	1,080,709	155	1,080,864
4 諸収入		2,221	402	2,623
	2 雜入	2,220	402	2,622
歳入	合計	2,008,653	557	2,009,210

歳 出

(単位 : 千 円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総 務 費		19,087	155	19,242
	2 徴 収 費	16,707	155	16,862
3 諸支出金		2,220	402	2,622
	1 償還金及び還付加算金	2,220	402	2,622
歳 出 合 計		2,008,653	557	2,009,210

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総 括

歳 入

(単位 : 千円)

款	補正前の額	補 正 額	計
1 後期高齢者医療保険料	916,069	0	916,069
2 繰 入 金	1,080,709	155	1,080,864
3 繰 越 金	5,694	0	5,694
4 諸 収 入	2,221	402	2,623
5 国庫支出金	3,960	0	3,960
歳 入 合 計	2,008,653	557	2,009,210

歳 出

(単位：千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 総 務 費	19,087	155	19,242
2 後期高齢者医療広域連合納付金	1,987,046	0	1,987,046
3 諸支出金	2,220	402	2,622
4 予 備 費	300	0	300
歳 出 合 計	2,008,653	557	2,009,210

2 歳 入

(款) 2 繰 入 金

(項) 1 一般会計繰入金

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1事務費繰入金	832,433	155	832,588	1事務費繰入金	155
計	1,080,709	155	1,080,864		

(款) 4 諸 収 入

(項) 2 雜 入

1雑 入	2,220	402	2,622	1雑 入	402
計	2,220	402	2,622		

(単位：千円)

説	明
事務費繰入金（基準内）	1- 2- 1 保険料収納事務費

保険料返還金	3- 1- 1 保険料還付金
--------	----------------

3 歳 出

(款) 1 総 務 費

(項) 2 徴 収 費

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国 県	支 出 金	地 方 債	
1徵 収 費	16,707	155	16,862				155
計	16,707	155	16,862				155

(款) 3 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

1保険料還付 金	2,200	402	2,602			402	
計	2,220	402	2,622			402	

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
1 報酬	101	○ 保険料収納事務費 155 1 報酬 101
3 職員手当等	47	会計年度任用職員報酬（パートタイム） 101 3 職員手当等 47
4 共済費	7	4 共済費 7

22 償還金、利子及び割引料	402	○ 保険料還付金 402 22 償還金、利子及び割引料 402 過誤納付金等還付金 402

給 与 費 明 細 書

1 一般職

(1) 総括

区分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(1)	2,213		847	3,060	477	3,537	
補正前	(1)	2,112		800	2,912	470	3,382	
比 較		101		47	148	7	155	

職員手当 の 内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	住居手当 (千円)	通勤手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	休日勤務手当 (千円)
	補正後							
	補正前							
	比 較							
	区 分	管理職手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	地域手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	管理職特勤手当 (千円)
	補正後		466	381				
	補正前		440	360				
	比 較		26	21				

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説 明	備 考
職員手当	47	制度改正に伴う 増減分		1 給与改定に伴う期末 ・勤勉手当増分 47 千円	